
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15  января 2020 г.                                с. Лазо                                                                 № 11

Об утверждении Положения о ведомственном контроле за 
деятельностью муниципальных образовательных организаций 

Лазовского муниципального района

Во  исполнение  Федерального  закона  "Об  образовании  в  Российской

Федерации"  от  29  декабря  2012  года  N  273-ФЗ,  в  целях  регламентации  порядка

осуществления  ведомственного  контроля  за  деятельностью  образовательных

организаций, подведомственных управлению образования администрации Лазовского

муниципального района,   с  целью выявления и устранения нарушений требований

нормативно-правовых актов федерального, регионального и муниципального уровней

в  сфере  образования,  руководствуясь  уставом Лазовского  муниципального  района,

администрация Лазовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  Положение  о  ведомственном  контроле  за  деятельностью

муниципальных  образовательных  организаций  Лазовского  муниципального  района

(приложение 1).

2.  Управлению  образования  администрации  Лазовского  муниципального  района

(Галаган  М.Э.)  организовать  работу,  направленную  на  оценку  соблюдения

руководителями и работниками организаций требований федеральных, региональных

и муниципальных нормативно-правовых актов в области образования, посредством

проведения  проверок,  обследований,  рассмотрение  отчетности  объектов  контроля,



мониторинга,  осуществляемых  в  порядке  руководства,  контроля  и  оказания

методической помощи в пределах своей компетенции.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  первого

заместителя главы адмнистрации Лазовского муниципального района Бурую А.С.

Глава Лазовского
муниципального района                                                                       Ю.А. Мосальский


	АДМИНИСТРАЦИЯ

